
PROTOKÓŁ NR XXXIV /2021 – projekt 

 
XXXIV Sesja w dniu 27 maja 2021.  

Obrady rozpoczęto 27 maja 2021 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:22 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 Radnych. Obecni: 

1. Agnieszka Francke 

2.  Marcin Grobelny 

3.  Jeannette Krauze 

4.  Edyta Krysiewicz 

5.  Marta Lipka 

6.  Iwona Lorenc-Zimniak 

7.  Anna Menes 

8.  Grzegorz Michalski 

9.  Miłosz Nadol 

10.  Jacek Pawłowski 

11.  Joanna Płonka 

12.  Sylwester Przydrożny 

13.  Mieczysław Reszczyński 

14.  Katarzyna Stachowiak 

15.  Bartosz Zięba 

 

 

Ad 1/ Otwarcie obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno, Bartosz Zięba, ogłosił otwarcie XXXIV Sesji Rady 

Gminy Lipno oraz powitał wszystkich zebranych. 

 

 

Ad 2/ Ustalenie kworum. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy                 

14 Radnych, co oznacza, że Rada Gminy Lipno posiada kworum, a podejmowane przez Radę 

decyzje będą prawomocne. 

/ w załączeniu lista obecności Radnych Gminy Lipno oraz pozostałych uczestników Sesji /   

 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że zawiadomienie o Sesji wraz z materiałami zostało 

dostarczone Radnym w statutowym terminie, zapytał Radnych o zastrzeżenia w sprawie 

przekazania materiałów na XXXIV Sesję.  

Żadnych zgłoszeń nie było. 

 

Pan Przewodniczący, poinformowawszy, że w dniu dzisiejszym obchodzimy Święto 

Samorządu na pamiątkę pierwszych wyborów samorządowych, które odbyły się 27 maja 

1990 roku, wspomniał pokrótce Radnych i Wójtów ośmiu kadencji, a następnie złożył 

Radnym oraz pracownikom samorządowym serdeczne życzenia. 

 

Obrady przebiegały wg porządku przesłanego Radnym wraz z zawiadomieniem o Sesji. 

1. Otwarcie obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Lipno. 

2. Ustalenie kworum. 

3. Przyjęcie protokółu poprzedniej Sesji. 
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4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o podjętych działaniach w okresie 

międzysesyjnym 

5. Informacja Wójta Gminy Lipno o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie 

Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego obciążenia nieruchomości ograniczonym prawem 

rzeczowym w formie służebności przesyłu, druk nr 271. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszaru położonego w miejscowości 

Lipno w rejonie ulic Pocztowej i Powstańców Wielkopolskich, druk nr 272. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 

2021 roku, 273. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 274. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na 

lata 2021-2030, druk nr 275. 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie Sesji. 

 

 

ad 3/ Przyjęcie protokółu poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że projekt protokółu poprzedniej, XXXIII Sesji Rady 

Gminy Lipno Radni otrzymali drogą elektroniczną, zapytał o uwagi do treści w nim 

zawartych. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokółu poprzedniej, XXXIII Sesji 

Rady Gminy Lipno. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław 

Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Anna Menes, Jacek Pawłowski 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół XXXIII Sesji Rady Gminy Lipno z dnia             

28 kwietnia 2021 roku został przyjęty większością głosów.  

 

 

ad 4/ Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o podjętych działaniach             

w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym, m.in.  

1. w dniu 14 maja uczestniczył w posiedzeniach: Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju 

Gminy oraz Komisji Rewizyjnej,   

2. przeprowadził analizę oświadczeń majątkowych Radnych złożonych za 2020 rok,    

3. zajmował się także innymi sprawami Biura Rady Gminy Lipno oraz przygotowaniem          

i zwołaniem obrad dzisiejszej Sesji. 

 



3 
 

ad 5/ Informacja Wójta Gminy Lipno o najważniejszych działaniach podjętych                

w Urzędzie Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Lipno. 

Wójt Gminy, Łukasz Litka, przedstawił informację o najważniejszych działaniach podjętych 

w Urzędzie Gminy w okresie międzysesyjnym. 

/ w załączeniu Informacja Wójta Gminy o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie 

Gminy w okresie międzysesyjnym/ 

 

 

ad 6/ Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego obciążenia nieruchomości ograniczonym 

prawem rzeczowym w formie służebności przesyłu, druk nr 271. 
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego obciążenia 

nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym w formie służebności przesyłu, druk nr 

271, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja Budżetowa w maju, w pełnym siedmioosobowym składzie  

odbyła dwa posiedzenia, w dniach 14 i 24 maja. Tematem przewodnim drugiego posiedzenia 

było omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na dzisiejszą Sesję. 

Dodała, że Komisja projekt uchwały w sprawie odpłatnego obciążenia nieruchomości 

ograniczonym prawem rzeczowym w formie służebności przesyłu, druk nr 271, zaopiniowała 

pozytywnie. Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na 

odpłatne ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Lipno, położonej w obrębie miejscowości Żakowo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 

działka nr 48 powierzchni 21,16 m
2
, na rzecz Enea Operator Sp. z o.o. Oddział Dystrybucji 

Poznań z tytułu wymiany istniejącego stanowiska słupowego SN-15 kV na nowe wraz 

z zabudową łączników sterowanych radiowo, polegającej na prawie posadowienia, 

eksploatacji, remontów, budowy, przebudowy, rozbudowy i korzystania z wyżej 

wymienionych urządzeń energetycznych zgodnie z ich przeznaczeniem oraz ich likwidacji. 

 

Na pytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego 

obciążenia nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym w formie służebności przesyłu, 

druk nr 271. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie odpłatnego obciążenia nieruchomości 

ograniczonym prawem rzeczowym w formie służebności przesyłu została podjęta 

jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 271 oraz Uchwała nr XXXIV/259/2021/ 
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ad 7/ Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszaru położonego                                                         

w miejscowości Lipno w rejonie ulic Pocztowej i Powstańców Wielkopolskich, 

druk nr 272. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszaru 

położonego w miejscowości Lipno w rejonie ulic Pocztowej i Powstańców Wielkopolskich, 

druk nr 272, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja Budżetowa projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszaru 

położonego w miejscowości Lipno w rejonie ulic Pocztowej i Powstańców Wielkopolskich, 

druk nr 272, zaopiniowała pozytywnie. Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że projekt uchwały 

dotyczy działek o numerach ewidencyjnych: 183/4, 183/5, 183/6 i 183/7. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszaru 

położonego w miejscowości Lipno w rejonie ulic Pocztowej i Powstańców Wielkopolskich, 

druk nr 272. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

 NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszaru położonego 

w miejscowości Lipno w rejonie ulic Pocztowej i Powstańców Wielkopolskich została 

podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 272 oraz Uchwała nr XXXIV/260/2021/ 

 

 

ad 8/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Leszczyńskiemu w 2021 roku, 273. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2021 roku, druk nr 273, poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja Budżetowa projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2021 roku, 273, zaopiniowała pozytywnie. Pani 

Przewodnicząca wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy pomocy rzeczowej o wartości 

64.000,00 zł polegającej na wykonaniu zadania pn.: „Przebudowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 4768P w Radomicku”. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2021 roku, druk nr 273. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Leszczyńskiemu w 2021 roku,  została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 273 oraz Uchwała nr XXXIV/261/2021/ 

 

 

ad 9/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021,               

druk nr 274. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 274, Pan Wójt złożył autopoprawkę, po czym poprosił 

Pana Wójta o jej przedstawienie. 

Wójt Gminy Lipno, Łukasz Litka, wyjaśnił, że Gmina Lipno złożyła wniosek                            

o dofinansowanie z budżetu Województwa Wielkopolskiego budowy dwóch dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych w miejscowościach: Lipno i Wyciążkowo. Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego przyznał Gminie dotację celową w kwocie 110 625 zł, ale      

z przeznaczeniem na budowę jednej drogi – w Wyciążkowie.  Wcześniej zaplanowaliśmy tą 

kwotą dofinansować budowę obydwóch dróg. Pan Wójt szczegółowo omówił autopoprawkę 

do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021.  

Na pytanie Radnego Jacka Pawłowskiego, czy zmianie uległa kwota przyznanej dotacji, Pan 

Wójt odpowiedział, że na wykonanie tych dróg nie ulega zmianie ani kwota dofinansowania 

ani kwota wkładu własnego. Obydwie drogi będą wykonane, przy czym droga                        

w Wyciążkowie z dofinansowaniem z budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

Innych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcia autopoprawki Wójta Gminy Lipno do 

projektu uchwały przedłożonego w druku nr 274.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawka Wójta Gminy Lipno do projektu uchwały 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2021, przedłożonego w druku nr 274, została 

przyjęta jednogłośnie. 

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa 

i Rozwoju Gminy do projektu proponowanej uchwały.  
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Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja Budżetowa projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Lipno na rok 2021 zaopiniowała pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczący Rady o uwagi lub pytania do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 274 z autopoprawką.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba  

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 

2021 została podjęta jednogłośnie. 

/w załączeniu druk nr 274, autopoprawka Wójta Gminy Lipno oraz Uchwała nr 

XXXIV/262/2021/ 
 

 

ad 10/  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2021-2030, druk nr 275. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 275, poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja Budżetowa projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 275, zaopiniowała 

pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 275. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030 została podjęta jednogłośnie. 

/w załączeniu  druk nr 275 oraz Uchwała nr XXXIV/263/2021/ 
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ad 11/  Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Lipno. 

Wójt Gminy, Łukasz Litka, przedstawił sprawozdanie ze swojej  działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

/ w załączeniu Sprawozdanie/  

 

 

ad 12/ Wolne wnioski i informacje. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu Radnym. 

Radny Jacek Pawłowski poruszył temat wypracowanego wniosku na posiedzeniu Komisji 

Budżetowej i Rewizyjnej, aby Komisja Rewizyjna dokonała kontroli doraźnej dzierżawy 

wskazanych działek komunalnych Gminy Lipno na terenie miejscowości Wilkowice, 

proponując Radzie przyjęcie tego wniosku. Do powyższego wywiązała się dyskusja, w której 

głos zabrali: Wójt Gminy, Przewodniczący Rady oraz Radni: Jacek Pawłowski, Mieczysław 

Reszczyński, Sylwester Przydrożny, Agnieszka Francke, Edyta Krysiewicz, Marcin Grobelny 

a także Pani Renata Torz, Radczyni prawna, która wyjaśniła kwestię rozszerzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej. Radny Jacek Pawłowski wycofał swój wniosek dotyczący powyższej 

sprawy.  

Innych zgłoszeń nie było. 

 

 

ad 13/ Zakończenie Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno, stwierdziwszy zrealizowanie porządku obrad, 

podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zamknięcie XXXIV Sesji Rady 

Gminy Lipno. 

 

 

 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Lipno 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Irena Biegańska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


